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بهترینماهشمسآذر
 پدیده فصل دوباره به اوج برگشته و در 4بازی

اخیر به 3پیروزی باارزش رسیده است
تیم شمس آذر در نخستین بازی از هفته بیست وپنجم لیگ برتر، 
پیکان را هم شکست داد تا به ســومین برد خودش طی 4بازی 
اخیر برسد و بهترین فرم آمادگی اش را در طول این فصل تجربه 
کند. این در حالی بود که شــمس آذر بعد از جدایی چند بازیکن 
مهم و مؤثرش در نیم فصل دچار یک افت مقطعی شد و در شروع 
نیم فصل دوم نمی توانســت به خوبی نیم فصل اول نتیجه بگیرد. 
به همین دلیل ســعید دقیقی و یارانش 4بازی طول کشید تا به 
نخســتین پیروزی خود برســند و طی 6بازی اول فقط یک برد 
داشــتند؛ بردی که در ورزشگاه خانگی شــمس آذر و در مقابل 
آلومینیوم اراک به دســت آمد. حاصل کار قزوینی ها طی 6هفته 
اول دور برگشت یک برد، 2مســاوی و 3باخت بود اما بعد از آن 
سبزپوشــان دوباره به همان تیم موفق دور رفت تبدیل شــدند 
و طی 4بازی اخیر فقط استقلال را شکســت نداده اند. حتی در 
مصاف با استقلال هم شــاگردان دقیقی در دقایق پایانی به بازی 
برگشــتند و باخت 3 بر صفر را به 3 بر 2 تغییــر دادند اما دیگر 
فرصت کافی برای فرار از شکســت نداشــتند. شمس آذر قبل از 
بازی با استقلال توانســته بود ذوب آهن و فولاد را شکست دهد 
که برتری 2بر صفر مقابل ذوب آهن در زمین این تیم به دست آمد 
و ارزش بالایی داشت. بعد از بازی با استقلال هم نوبت به پیکان 
رســید و درحالی که پیکانی ها در دقیقه89 گل تساوی را زدند و 
به نظر می رسید از شکست گریخته اند، باز هم شمس آذر در اوقات 

تلف شده به گل رسید و 3امتیاز را به کیسه خودش برگرداند.
شــمس آذر در حالی بر پیکان غلبه کرد که مالکیت توپ 2تیم 
50-50 بود و در تعداد پاس ها هم تیــم دقیقی برتری آنچنانی 
بر حریفش نداشت. اما شمس آذر توانست با وجود مالکیت توپ 
مساوی 5برابر بیشتر از حریفش چارچوب دروازه را تهدید کند. 
قزوینی ها در این بازی 9شــوت ازجمله 5شوت داخل چارچوب 
داشتند اما تیم مهمان 6شوت داشــت که از این تعداد فقط یک 
شوت داخل چارچوب قرار گرفت و همان یکی تبدیل به تنها گل 
پیکان توسط حامد پاکدل شد. بهترین بازیکن این میدان از نگاه 
متریکا، پوریا سرآبادانی بود که حالا بهترین گلزن شمس آذر است 
و بالاترین امتیازات هم در این تیم متعلق به اوست. سرآبادانی روز 
سه شنبه نخستین گل شــمس آذر و هشتمین گل خودش را در 
این فصل زد و در پایان مسابقه هم از متریکا نمره 7.79 را دریافت 
کرد. گل دوم شمس آذر هم با ضربه حسین گودرزی به ثمر رسید.

نكته بازی

بازخداراشکر»سوپرجام«داریم!
شاید حذف پرســپولیس و اســتقلال از جام حذفی باعث تأسف 
هواداران این دو تیم شده و کمی هم از وزن این تورنمنت کاسته 
باشــد اما دســت کم از یک منظر باید خدا را بابت این اتفاق شکر 
کنیم. چرا؟ اینکه بالاخره فصل آینده یک بازی سوپرجام خواهیم 
داشت! با توجه به اینکه به احتمال بســیار زیاد قهرمان لیگ برتر 
یکی از 2تیم پرسپولیس یا استقلال است، طبیعتا امسال یک تیم 
نمی تواند به طور همزمان فاتح لیگ و حذفی شود. در قانون بسیار 
عجیب و منحصربه فردی که مدیران فوتبال ایران تصویب کرده اند، 
اگر تیمی دبل کند به طور خودکار سوپرجام را هم خواهد برد؛ مثل 
شرایطی که فصل گذشته برای پرسپولیس به وجود آمد. حالا اما 
آقایان ناچار هستند برخلاف میل باطنی سوپرجام را برگزار کنند. 

شرمنده دیگر!

نقصبزرگلیگایران
سیستم برگزاری فوتبال باشگاهی در ایران نقاط ضعف بی شماری 
دارد که به اقتضای شرایط و موقعیت، در مورد هرکدام از آنها بحث 
می شود. به طور مشخص آنچه در این مقطع می توان به آن اشاره کرد، 
بی اهمیت بودن نتایج هفته های پایانی برای بعضی تیم های میانه 
جدولی است. آنها که نه شــانس قهرمانی و سهمیه دارند و نه خطر 
سقوط تهدیدشان می کند، به نوعی لیگ را رها می کنند و این مسئله 
باعث از رونق افتادن مسابقات می شود. به عنوان مثال اوزونیدیس، 
سرمربی گل گهر پیش از بازی این تیم با مس رفسنجان گفته بود: 
»رتبه پنجمی با هفتمی فرقی ندارد.« این ضعف بسیار بزرگی است. 
در اروپا تیم ها براساس رتبه شــان دریافت مالی دارند و خیلی فرق 
می کند که مثلا نهم شوند یا دهم. وقتی ما اینجا چنین سیستمی 

نداریم، هم خطر بی تفاوتی به وجود می آید و هم احتمال فساد.

خلأجبرانناپذیر
خبر بد حوزه ورزش و رسانه هم درگذشت استاد مسعود اسکویی 
بود؛ گوینده و گزارشگر قدیمی رادیو که شاید خیلی از هموطنان 
ما با صدای مخملی و درجه یک او عاشق فوتبال شدند. مخصوصا 
در زمانه ای که فناوری تا این اندازه پیشرفت نکرده بود و تلویزیون 
بسیاری از مسابقات را پخش نمی کرد، مردم بیشتر شنونده رادیو 
بودند و بازی ها را از آن طریق دنبال می کردند. در چنین شرایطی 
صدای بسیار خاص اســتاد اســکویی، لذت تعقیب مسابقات را 
دوچندان می کرد. چه عصرهایی که دل بــه دل آن صدا دادیم و 
سرنوشت تیم های محبوبمان را از دریچه آن حنجره طلایی دنبال 
کردیم. غم انگیزتر از کوچ این بزرگان، این است که جای خالی آنها 
به آسانی پر نمی شود و گاهی به نظر می رسد رفتن هر کدام شان، 

خلئی جبران ناپذیر برای حوزه کارشان است. روحش شاد.

مرتضیپورعلیگنجی
مدافع ملی پوش پرسپولیس اواســط نیم فصل اول در تورنمنت 
چهارجانبه اردن رباط صلیبی پاره کرد و کل فصل را از دســت 
داد. پورعلی گنجی مهره ای بســیار کلیدی برای تیم ملی و تیم 
باشــگاهی اش بود که بعدتر هم جای خالــی او در هر دو جبهه 
حســابی به چشــم آمد. تیم ملی در جام ملت های آسیا ساختار 
دفاعی ضعیفی داشت و تنها با یک کلین شیت قطر را ترک کرد. 
پرسپولیس هم در غیاب گنجی در بخش دفاعی افت و خیزهای 
زیادی را تجربه کرد و چه بســا اگر این بازیکن می توانست برای 
قرمزها به میدان برود، این تیم امتیازات بیشتری به دست می آورد. 
در هر صورت گنجی از ابتدای فصل بعد آماده حضور در میادین 
خواهد بود. اگرچه گاهی شایعات کم رمقی در مورد دلخوری او از 
باشگاه به گوش می رسد اما با توجه به اینکه پورعلی گنجی نسبت 

به پرسپولیس احساس دین می کند، بسیار بعید است که بعد از 
بازیابی سلامتی از این تیم جدا شود. او احتمالا مهره ثابت قلب 

خط دفاعی پرسپولیس در فصل آینده خواهد بود.

یاسینسلمانی
شــرایطی کاملا مشــابه پورعلی گنجی دارد. خرید تابستانی 
پرسپولیس تازه در حال جا افتادن در میانه میدان این تیم بود که 
به پارگی رباط صلیبی دچار شد؛ بدشانسی بزرگ برای خودش 
و تیمش. او هم از ابتدای فصل بعد مشکلی برای بازی نخواهد 
داشت و حتی انتظار می رود به تدریج به هافبک فیکس قرمزها 
تبدیل شــود؛ تیمی که وینگرهای تکنیکی زیادی دارد اما در 
مرکز زمین محتاج خلاقیت بیشتری اســت و چه بسا سلمانی 

بتواند این تنوع را به تیم تزریق کند.

بهروز رسایلی|  اگرچه هنوز چند هفته ای 
تا پایان مسابقات لیگ بیست وسوم زمان 
باقی مانده اما طبیعی است که شایعات 
نقل وانتقالاتی شروع شده و بازیکنان 
در سطح رسانه های مختلف جابه جا 
می شوند. قاعدتا تا جایی که بتوانیم 
به این قبیل اخبار و شایعات اصالت 
نمی دهیم؛ چراکه گاهی شائبه بازارگرمی 
دارند. با این حال، می شود بعضی شواهد 
را کنار هم گذاشت و نتایجی گرفت. 
مثلا به نظر می رسد پرسپولیسی که این 
روزها به میدان می رود، برای فصل آینده 
دست کم 3ستاره جدید در ترکیب اصلی 
خود خواهد داشت؛ جدید از این نظر که 
مدت هاست آنها را در پیراهن این تیم 
ندیده ایم. در حقیقت این 3بازیکن را از 
حالا باید به طور قطعی در ارنج فصل بعد 
سرخپوشان دید، مگر اینکه اتفاقات 
عجیب و غریب رخ بدهد.
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علیعلیپور

مهاجم پیشین پرســپولیس بعد از 

طی کردن یک دوران نه چنــدان موفق در 

فوتبال پرتغال، از هر زمان دیگری به حضور دوباره 

در فوتبال ایران نزدیک اســت. علیپور این فصل طی 

16بازی برای ژیل ویســنته تنها موفق به ثبت 2گل شده و 

پاس گلی هم نداده است. این آمار نه برای علیپور راضی کننده 

است و نه برای باشگاه. قرارداد این بازیکن هم در پایان فصل 

خاتمه خواهد یافت و بنابراین هیچ چیز عجیبی نیست اگر او 

به پیشنهاد مکرر پرسپولیس برای بازگشت به این تیم جواب 

مثبت بدهد. علیپور بعد از همین پنجره زمســتانی هم 

گفته بود علاقه داشت به تیم برگردد اما ژیل ویسنته 

موافقت نکرد. بنابراین او احتمالا یک نســخه 

فوری و در دســترس برای حل مشکل 

خط حمله پرسپولیس است.

از همین حالا باید 3ستاره به ارنج 
پرسپولیس فصل بعد اضافه کرد


